



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 09-090701
Dato : 29. maj 2009

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 373 af 11. maj 2009.
(Alm. del).

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Torben Hansen (S).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 373:

På baggrund af ministerens ændringer af skattecenter Randers ønskes ministerens vurdering af, om medarbejdernes mulighed for at udvise fleksibilitet i forhold til SKAT antages at blive reduceret som følge af den væsentligt forøgede daglige transporttid.

Svar:

SKAT har oplyst følgende om baggrunden for beslutningerne vedrørende SKATs fremtidige struktur og lokalisering:

”SKAT har i sine nuværende lokaler plads til ca. 10.000 medarbejdere. I dag er der omkring 8500 medarbejdere i SKAT, og frem til 2013 forventes antallet på baggrund af naturlig afgang at falde til ca. 7000.

Der er derfor behov for en langsigtet plan for, hvordan SKATs lokaleforbrug kan tilpasses, så det svarer til antallet af medarbejdere. De udmeldte ændringer vedrørende Skattecenter Randers indgår i denne overordnede plan for lokalisering og for SKATs struktur.

Planen er lagt med udgangspunkt i behovet for at opnå huslejesparelser, og derfor har opsigelsesvarsler og øvrige vilkår i SKATs forskellige lejeaftaler, naturligvis haft indflydelse på planens konkrete udformning. Men herudover har SKAT også haft fokus på en række andre hensyn, såsom

- hensynet til vedligeholdelse og etablering af faglige miljøer
- hensynet til at opnå stordriftsfordele
- hensynet til at minimere medarbejderflytninger – både antals- og afstandsmæssigt
- hensynet til at tilgodese udkantsområder
- hensynet til at beholde kundebetjeningen i de byer, hvor SKAT i dag er repræsenteret.

Det er klart, at en sådan omlægning ikke kan gennemføres uden, at det kommer til at påvirke en del af SKATs medarbejdere i de kommende år – enten i form af ændrede arbejdsopgaver eller i form af fysisk flytning. I den forbindelse skal det dog understreges, at der er tale om en plan, der gennemføres trinvis frem mod 2013, og at brug af distancearbejdspladser og andre former for hjemmearbejdspladser vil være en mulighed, der vil medvirke til at minimere generne.”